
Протокол № 1 

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

работников и урегулированию конфликта интересов 

от 16 февраля  2024 года 

 
 Присутствовали: Соловьева Е.М., заместитель директора КОГОБУ СШ пгт Опарино, 

председатель комиссии, Велькова Т.Н., учитель, заместитель председателя комиссии, 

Трушникова Е.С., секретарь комиссии, Попова С.А., член комиссии 

 

Повестка дня: 

 

1. Об итогах выполнения плана противодействия коррупции КОГОБУ СШ пгт Опарино за 

2023 год. 

2. Утверждение плана мероприятий по противодействию коррупции в КОГОБУ СШ пгт 

Опарино на 2024 год. 

3. Об утверждении внесенных изменений в нормативные акты КОГОБУ СШ пгт Опарино по 

противодействию коррупции (приказ директора № 19а/ОД от 14.02.2024 года). 

4. О результатах контроля учета сообщений о совершении коррупционных правонарушений 

работников КОГОБУ СШ пгт Опарино. 

 

СЛУШАЛИ: 

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии  Соловьеву Е.М.., которая 

ознакомила присутствующих с итогами выполнения плана противодействия коррупции 

КОГОБУ СШ пгт Опарино за 2023 год.  

 

2. По второму вопросу слушали директора школы Жилину О.А. об утверждении плана 

мероприятий по противодействию коррупции в КОГОБУ СШ пгт Опарино на 2024 год. Все 

присутствующие дали согласие принять участие в исполнении плана мероприятий. 

3. По третьему вопросу слушали директора Жилину О.А., которая познакомила с 

актуализированными  локальными актами, утвержденными согласно модельному акту «О 

мерах по предупреждению коррупции в организации». 

4.  По третьему вопросу слушали Трушникову Е.С., секретаря комиссии,  которая доложила 

о проверке ведения журнала учета сообщений о совершении коррупционных 

правонарушений работников и рассмотрении обращения граждан. Жалоб и обращений в 

течение 2023 года не поступало. 

 
РЕШИЛИ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в КОГОБУ СШ пгт 

Опарино на 2024 год.  

 2. Разместить утвержденные планы работы на сайте школы в разделе «Противодействие 

коррупции». 

3. Осуществлять деятельность комиссии согласно локальным актам. 

4. Продолжать проводить разъяснительную работу с сотрудниками ОО, родителями 

(законными представителями) обучающихся по вопросам противодействия коррупции. 

 

Председатель комиссии                                                            Соловьева Е.М. 

Секретарь комиссии                                                                   Трушникова Е.С. 

 

 

 



Протокол № 2 

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

работников и урегулированию конфликта интересов 

от 11 марта  2024 года 

 

  Присутствовали: Соловьева Е.М., заместитель директора КОГОБУ СШ пгт 

Опарино, председатель комиссии, Велькова Т.Н., учитель, заместитель 

председателя комиссии, Трушникова Е.С., секретарь комиссии, Попова С.А., 

член комиссии, Гецко Е.В., главный бухгалтер, Жилина О.А., директор 

Повестка дня: 

 

1. Об организации работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг 

КОГОБУ СШ пгт Опарино в 2024 году и мерах по ее совершенствованию. 

 

СЛУШАЛИ: 

1. По первому вопросу слушали  директора школы Жилину О.А.. об 

организации работы по осуществлению закупок товаров, работ, услуг 

КОГОБУ СШ пгт Опарино в 2024 году, об аукционных процедурах по 

капитальному ремонту кровли здания КОГОБУ СШ пгт Опарино и мерах 

по ее совершенствованию. 

2. Соловьева Е.М. напомнила о принятом плане (реестре) мер, 

направленных на минимизацию коррупционных рисков, возникающих 

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд. 

РЕШИЛИ: 

 

1. Рекомендовать Гецко Е.В., главному бухгалтеру,  с целью минимизировать 

коррупционные риски, заполнить форму «Профиль лица, участвующего в 

осуществлении закупок» до 15.03.3034 года и сдать заполненную форму в 

комиссию. 

2. Обеспечить постоянный контроль над правомерностью и эффективностью 

расходования бюджетных и внебюджетных средств. 

3. Продолжить правомерное проведение работы по профилактике коррупции. 

 

Председатель комиссии                                                         Соловьева Е.М. 

 

Секретарь комиссии                                                                 Трушникова Е.С. 

 

 

 

 



Протокол № 3 

 

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

работников и урегулированию конфликта интересов 

от 27.08. 2024 года 

 

Присутствовали: Соловьева Е.М., заместитель директора КОГОБУ СШ пгт 

Опарино, председатель комиссии, Велькова Т.Н., учитель, заместитель 

председателя комиссии, Трушникова Е.С., секретарь комиссии, Попова С.А., 

член комиссии 

 

Повестка дня: 

 

1. О результатах соблюдения работниками КОГОБУ СШ пгт Опарино 

антикоррупционной политики в 1 полугодии 2024 года. 

 

СЛУШАЛИ: 

1. По первому вопросу слушали председателя комиссии  Соловьеву Е.М. о 

результатах соблюдения работниками КОГОБУ СШ пгт Опарино требований 

антикоррупционной политики в 1 полугодии 2024 года; о реализации Плана 

мероприятий. 

 

РЕШИЛИ: 

 

1. Продолжать осуществлять мероприятия по противодействию коррупции 

в плановом режиме. 

2. На общем собрании трудового коллектива ознакомить работников 

КОГОБУ СШ пгт Опарино с реализацией Плана мероприятий на 1 

полугодие 2024 года. 

 

 

Председатель комиссии                                                            Соловьева Е.М. 

 

Секретарь комиссии                                                                Трушникова Е.С. 
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